Копия
[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕБЁССКИЙ РАЙОН»

 «ДЭБЕС ЁРОС» ИНТЫЫСЬ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28 ноября 2016 года                                                                                 № 472

с. Дебесы

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Дебёсский район» от 21 января 2015 года №9 «Об утверждении Муниципальной программы МО «Дебёсский район» «Муниципальное хозяйство» на 2015 – 2020 годы»
Руководствуясь Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 06 апреля 2015 года № 152 «Об утверждении Правил осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты собственности Удмуртской Республики и Правил предоставления субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности», пунктом 3.1 раздела 3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Дебёсский район», утверждённого постановлением Администрации муниципального образования «Дебёсский район» от 18 апреля 2014 года № 71, Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Муниципальную программу муниципального образования «Дебёсский район» «Муниципальное хозяйство» на 2015 - 2020 годы», утверждённую Постановлением Администрации муниципального образования  «Дебёсский район» от 21 января 2015 года № 9 «Об утверждении Муниципальной программы МО «Дебёсский район» «Муниципальное хозяйство» на 2015 – 2020 годы» следующее изменение:
- Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального района» Приложения № 5 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
Глава муниципального образования

     А.С. Иванов

«Дебёсский район»
Приложение
 к постановлению Администрации

МО «Дебёсский район»

от «28» ноября 2016 г. № 472

Приложение 5

к муниципальной программе МО «Дебёсский район»

«Муниципальное хозяйство» на 2015-2020 годы

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального района

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015 год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019 год
	2020 год

	Справочно: среднегодовой индекс инфляции (потребительских цен)

	07
	 0
	 00
	 0
	0
	Муниципальное хозяйство
	Итого

	6587,5
	6547,5
	6547,5
	6545,1
	6545,1
	6545,1

	Администрация МО «Дебёсский район»
	263

	6587,5
	6547,5
	6547,5
	6545,1
	6545,1
	6545,1

	07
	1
	 00
	0
	 0
	Территориальное развитие (градостроительство и землеустройство)
	Всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация МО «Дебёсский район»
	263

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	07
	2
	00
	0
	0
	Содержание и развитие жилищного хозяйства
	Всего

	257,1
	147,1
	147,1
	54,1
	56,9
	59,8

	Администрация МО «Дебёсский район»
	263

	257,1
	147,1
	147,1
	54,1
	56,9
	59,8

	07
	2
	13
	1
	0
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	05
	01
	0721360150
	243
244
	35,8

123,2
	49,0

0,0
	49,0

0,0
	49,0
0,0
	49,0
0,0
	49,0
0,0

	07
	2
	18
	1
	0
	Расходы на обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий по государственному жилищному надзору
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	01
	04
	0721806200
	121

244
	92,8

5,3
	92,8

5,3
	92,8

5,3
	0,0
5,1
	0,0
7,9
	0,0
10,8

	07
	3
	00
	0
	 0
	Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры
	Всего

	4410,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	 05
	 02

	4410,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	07
	3
	05
	1
	0
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
271
	 05
	 02
	0730162200
	540810

540
	30,3

161,5

250,0
	495,0
	496,0
	499,0
	499,0
	499,0

	07
	3
	07
	1
	0
	Cофинансирование капитальных вложений в развитие коммунальной инфраструктуры:
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	 05
	 02

	3968,2
	23,2
	4,0
	1,0
	1,0
	1,0

	07
	3
	07
	1
	1
	Инженерное обеспечение (водоснабжение) микрорайона «Восточный» в с. Дебесы Дебёсского района Удмуртской Республики
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	05
	02
	0730700820
0730162200
	414

810
	1500,0

1,0
	0,0

1,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	07
	3
	07
	1
	2
	Строительство системы водоснабжения в д. Удмуртский Лем Дебёсского района Удмуртской Республики
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	05
	02
	0730700820
0730162200
	414

810
	400,0

1,0
	0,0

16,2
	0,0

1,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	07
	3
	07
	1
	3
	Реконструкция очистных сооружений канализации с увеличением мощности в с. Дебесы Дебёсского района Удмуртской Республики
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	05
	02
	0730700820
0730162200
	414

810
	0,0

0,0
	0,0

1,0
	0,0

1,0
	0,0

1,0
	0,0

1,0
	0,0

1,0

	07
	3
	07
	1
	4
	Капитальный ремонт теплотрассы по ул. Труда в с. Дебесы Дебёсского района Удмуртской Республики
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	05
	02
	07305S1440
0730162200
	243

810
	700,0

1,0
	0,0

0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	07
	3
	07
	1
	5
	Капитальный ремонт артезианской скважины №58512 в с. Дебесы Дебёсского района Удмуртской Республики
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	05
	02
	07305S1440
0730162200
	243

810
	1100

1,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	07
	3
	07
	1
	6
	Приобретение спецтехники и оборудования по итогам республиканского конкурса по подготовке жилищно-коммунального хозяйства Удмуртской Республики к отопительному периоду 2014-2015 года (Муниципальное образование «Дебёсский район»)
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	05
	02
	07305S1440

	244

463
	20,0

230,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	07
	3
	07
	1
	7
	Капитальный ремонт водопровода в с. Тыловай Дебёсского района Удмуртской Республики
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	05
	02
	07305S1440
0730162200
	243

810
	0,0

0,0
	0,0

0,5
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	07
	3
	07
	1
	8
	Капитальный ремонт теплотрассы котельной районной больницы в с. Дебесы Дебёсского района Удмуртской Республики
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	05
	02
	07305S1440
0730162200
	243

810
	0,0

0,0
	0,0

1,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	07
	3
	07
	1
	9
	Капитальный ремонт водопровода в д. Такагурт Дебёсского района Удмуртской Республики
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	05
	02
	07305S1440
0730162200
	243

810
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

1,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	07
	3
	07
	1
	10
	Каитальный ремонт теплотрассы центральной котельной в с. Дебесы Дебёсского района Удмуртской Республики
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	05
	02
	07305S1440
0730162200
	243

810
	0,0

0,0
	0,0

0,5
	0,0

1,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	07
	3
	07
	1
	11
	Замена котла в котельной УП с. Дебесы Дебёсского района Удмуртской Республики
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	05
	02
	07305S1440
0730162200
	243

810
	0,0

0,0
	0,0

1,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	07
	3
	07
	1
	12
	Техобслуживание сетей газораспределения, сетей газопотребления и газоиспользующего оборудования д. Урдумошур, д. Нижний Тыловай
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	05
	02
	0730162200
	244
	13,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	07
	3
	07
	1
	13
	Техобслуживание сетей газораспределения, сетей газопотребления и газоиспользующего оборудования с. Дебесы, ул. Литовская, д.37, с. Дебесы, ул. Радищева, д.4б
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	05
	02
	0730162200
	244
	1,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	07
	3
	07
	1
	14
	Техническое перевооружение системы теплоснабжения (с установкой модульной котельной) детского сада и сельского дома культуры с переводом на газ в д. Лесагурт Дебёсского района Удмуртской Республики
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	05
	02
	07305S1440
0730162200
	243

810
	0,0

0,0
	0,0

0,5
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	07
	3
	07
	1
	15
	Техническое перевооружение системы теплоснабжения (с установкой модульной котельной) с переводом на газ центрального сельского дома культуры по ул. Октябрьская в д. Тольен Дебёсского района Удмуртской Республики
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	05
	02
	07305S1440
0730162200
	243

810
	0,0

0,0
	0,0

1,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	07
	3
	07
	1
	16
	Техническое перевооружение системы теплоснабжения (с установкой модульной котельной) с переводом на газ сельского дома культуры в д. Турнес Дебёсского района Удмуртской Республики
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	05
	02
	07305S1440
0730162200
	243

810
	0,0

0,0
	0,0

0,5
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	07
	4
	00
	0
	0
	Благоустройство и охрана окружающей среды
	Всего

	42,4
	2,4
	2,4
	27,6
	29,0
	30,5

	Администрация МО «Дебёсский район»
	263

	42,4
	2,4
	2,4
	27,6
	29,0
	30,5

	07
	5
	00
	0
	0
	Развитие транспортной системы (организация транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)
	Всего

	16305,7
	5898,0
	5898,0
	4189,5
	4398,9
	4618,9

	Администрация МО «Дебёсский район»

Управление финансов
	263

271

	16305,7
	5898,0
	5898,0
	4189,5
	4398,9
	4618,9

	07
	5
	04
	1
	0
	Закупка услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества
	Администрация МО «Дебёсский район»
	263
	04
	09
	0750462500
	243
244
	0,7

0,3
	1,0

0,0
	1,0
0,0
	1,0
0,0
	1,0
0,0
	1,0
0,0

	07
	5
	05
	1
	0
	Ремонт и содержание автомобильных дорог

	263
	04
	09
	0750501380
07504S4650
0750562510
	244
	5144,9

2850,0

1201,6
	0,0

0,0

5897,0
	0,0

0,0

5897,0
	0,0

0,0

4188,5,0
	0,0

0,0

4397,9
	0,0

0,0

4617,9

	07
	5
	05
	2
	0
	Межведомственные трансферты бюджетам муниципальных образований (поселений) в Дебёсском районе на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Управление финансов Администрации МО «Дебёсский район»
	271
	04
	09
	0750462500
0750562510
	540

540
	2554,6

4553,6
	0,0

0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0